
 

Zápis
z ustavujícího zasedání nově zvoleného Akademického 

senátu FSI VUT v Brně dne 30. 5. 2024

Místo konání: zasedací místnost děkana FSI
Čas konání: 14:00 – 15:30
Přítomní: dle hlasovací  listiny
Omluveni: 
Neomluveni:
Hosté: děkan doc. Hlinka, proděkani Mgr. Hoderová, doc. Katolický 
                                  a doc. Kalousek, tajemník Ing. Tesař, členové volební komise
Zasedání řídil: doc. Klimeš

Program:
1. Představení přizvaných účastníků jednání
2. Souhrnná zpráva o výsledku voleb
3. Představení zvolených členů AS FSI a předání osvědčení
4. Volba předsedy
5. Volba místopředsedů
6. Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS FSI
7. Různé

Ustavující zasedání zahájil a řídil předseda volební komise doc. Klimeš.
Program ustavujícího zasedání se řídí článkem 3 Jednacího řádu AS FSI.

ad 1) Představení přizvaných účastníků jednání

Doc. Klimeš přivítal pana děkana doc. Hlinku, proděkany Mgr. Hoderovou, doc. Katolického                        
a doc. Kalouska, tajemníka Ing. Tesaře a členy volební komise.

ad 2) Souhrnná zpráva o výsledku voleb

Volby proběhly dne 23. a 24. 4. 2024 elektronickou formou. Hlavním zdrojem informací pro AO byly 
webové stránky voleb. Volební komise se snažila o maximální otevřenost, informovanost a proaktivní 
přístup. Volby provázela také snaha o maximální elektronizaci. Volební komise řešila 31 žádostí o 
změnu volebního obvodu. Bylo podáno 99 návrhů na kandidáty. Volební komise neobdržela žádné 
stížnosti či připomínky.
Předběžné výsledky byly zveřejněny 20 minut po skončení voleb.
Konečné výsledky byly zveřejněny po jednání volební komise dne 25. 4. 2024, na kterém komise 
rozhodla o pořadí v případech shodného počtu hlasů.
Doc. Klimeš poděkoval všem členům volební komise, zvláště pak ocenil přínos Ing. Ramíka.
Účastníci zasedání byli dále seznámeni s protokoly o výsledku voleb.
V závěru provedl doc. Klimeš srovnání volební účasti za posledních 5 volebních období a poukázal na 
zvýšenou účast voličů při elektronickém způsobu voleb.

1/3



 

ad 3) Představení zvolených členů AS FSI a předání osvědčení

Přítomní členové akademického senátu byli jednotlivě představeni a doc. Klimeš jim předal osvědčení.

ad 4) Volba předsedy

Organizační struktura AS FSI je stanovena Volebním řádem AS FSI, čl. 8, 9 a 10.
(Na tomto zasedání bude zvolen předseda senátu a místopředsedové, komise budou zřízeny a jejich 
předsedové zvoleni na 1. řádném zasedání).

Volba předsedy se řídí čl. 22 a 23 VŘ AS FSI řídí ji volební komise pro volby do AS FSI. 
Volba proběhne tajným hlasováním pomocí hlasovacích lístků. 
Právo být volen do funkce předsedy má člen akademického senátu, který je akademickým 
pracovníkem. Právo navrhnout kandidáta a volit předsedu má každý člen akademického senátu 
přítomný na zasedání.

Navržený kandidát: doc. Ing. Tomáš Návrat, Ph.D.

vydáno hlasovacích lístků 30
odevzdáno hlasovacích lístků 30
pro doc. Návrata 29
neplatných hlasovacích lístků   1

Usnesení: Předsedou AS FSI byl zvolen doc. Ing. Tomáš Návrat, Ph.D.

Zvolený předseda doc. Návrat požádal doc. Klimeše, aby nadále řídil zasedání.

ad 5) Volba místopředsedů

AS FSI má dva místopředsedy, kterými jsou předseda KAP AS FSI a předseda SK AS FSI. Právo být 
volen má člen příslušné komory, právo navrhovat kandidáty a volit mají pouze členové příslušné 
komory přítomní na zasedání. Volby se řídí čl. 22, 24 a 25 VŘ AS FSI a řídí je volební komise pro 
volby do AS FSI.

Navržení kandidáti za KAP: 
Ing. Petr Dvořák, Ph.D.
doc. Mgr. Petr Vašík, Ph.D.

vydáno hlasovacích lístků 18
odevzdáno hlasovacích lístků 18
pro doc. Vašíka 16
pro Ing. Dvořáka                                   2
neplatných hlasovacích lístků   0

Usnesení: Předsedou Komory akademických pracovníků AS FSI byl zvolen 
doc. Mgr. Petr Vašík, Ph.D.

Navržený kandidát za SK: 
Ing. Anna Imrichová

vydáno hlasovacích lístků 12
odevzdáno hlasovacích lístků 12
pro Ing. Imrichovou 11
neplatných hlasovacích lístků   1

2/3



 

Usnesení: Předsedkyní Studentské komory AS FSI byla zvolena Ing. Anna Imrichová.

ad 6) Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS FSI

Termín 1. řádného zasedání byl navržen na čtvrtek 27. 6. 2024 ve 14.00 hodin.

Usnesení: AS FSI schválil termín 1. řádného zasedání AS FSI na 27. 6. 2024.
Hlasování: pro: 29  proti: 0 zdržel se: 1

ad 7) Různé

Doc. Návrat navrhl uspořádat výjezdní zasedání AS FSI v termínu 16. - 17. 10. 2024.
Z důvodu úspory finančních prostředků někteří senátoři myšlenku uspořádat výjezdní zasedání 
nepodpořili, na druhou stranu mnozí senátoři vyzdvihli přínos neformálního setkání, kterého se účastní 
i vedení fakulty a ředitelé ústavů.

Usnesení: AS FSI schválil pořádání výjezdního zasedání AS FSI v termínu 16. - 17. 10. 2024.
Hlasování: pro: 28  proti: 1 zdržel se: 1

Doc. Návrat informoval senátory, že jim bude zaslán odkaz na sdílenou tabulku, ve které se budou 
moci zaregistrovat do jednotlivých komisí.

Ing. Ramík informoval senátory o zamýšlených úpravách sdíleného disku.

Pan děkan pogratuloval nově zvoleným senátorům.

Doc. Klimeš uvedl, že volební komise má návrhy a doporučení na změny ve VŘ AS FSI, které budou 
senátorům v následujícím období předloženy k diskuzi.

Poté bylo zasedání ukončeno.

Verifikoval:        
předseda AS FSI                předsedkyně SK AS FSI        
doc. Ing. Tomáš Návrat, Ph.D.         Ing. Anna Imrichová  

zapsala: Brigita Rohovská

3/3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

